
Članu___________________________________________________________________ 
 
 
 
Predmet: Pravilnik o obrascima u postupku javnih nabavki 
 
 
Sa danom 28. decembra 2011.g. stupio je na snagu Pravilnik o obrascima u postupku 
javnh nabavki („Sl.list CG“, br. 62/11), a isti se primjenjuje počev od 1.01.2012.g. 
Smatrajući da Vašoj pažnji ne bi trebalo da promakne značaj odnosnog Pravilnika, a 
imajući u vidu kratkoću istog, u prilici smo njegov integralni tekst dostaviti Vam u 
cjelini.   
 
“Na osnovu člana 25 stav 5, člana 27 stav 3, člana 28 stav 10, člana 29 stav 11, člana 38 
stav 5, člana 49 stav 6, člana 63 stav 3, člana 98 stav 10, člana 103 stav 4 i člana 106 stav 
6 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", broj 42/11), Ministarstvo finansija, 
donijelo je 
 

PRAVILNIK 
 

O OBRASCIMA U POSTUPKU JAVNIH NABAVKI 
 

("Sl. list Crne Gore", br. 62/11 od 27.12.2011) 
 

Član 1 
   Ovim pravilnikom propisuju se obrasci za sprovođenje postupaka javnih nabavki. 
 

Član 2 
Obrasci za sprovođenje postupaka javnih nabavki, dati su u Prilozima 1 do 19 koji su 
sastavni dio ovog pravilnika i to: 

1) Plan javnih nabavki dat je u Prilogu 1 ovog pravilnika; 
2) Odluka o pokretanju postupka javne nabavke data je u Prilogu 2 ovog pravilnika; 
3) Poziv za otvoreni postupak javne nabavke dat je u Prilogu 3 ovog pravilnika; 
4) Poziv za prekvalifikaciju u I fazi ograničenog postupka javne nabavke dat je u 

Prilogu 4 ovog pravilnika; 
5) Poziv u pregovaračkom postupku sa prethodnim objavljivanjem poziva za javno 

nadmetanje dat je u Prilogu 5 ovog pravilnika; 
6) Poziv za pregovarački postupak bez prethodnog objavljivanja poziva za javno 

nadmetanje dat je u Prilogu 6 ovog pravilnika; 
7) Poziv za dostavljanje ponuda za pružanje konsultantskih usluga dat je u Prilogu 7 

ovog pravilnika; 
8) Poziv za javno nadmetanje putem konkursa dat je u Prilogu 8 ovog pravilnika; 
9) Zahtjev za dostavljanje ponuda šopingom dat je u Prilogu 9 ovog pravilnika; 
10) Tenderska dokumentacija za nabavku roba data je u Prilogu 10 ovog pravilnika; 
11) Tenderska dokumentacija za nabavku usluga data je u Prilogu 11 ovog 

pravilnika; 



12) Tenderska dokumentacija za nabavku ustupanja izvođenja radova data je u 
Prilogu 12 ovog pravilnika; 

13) Zapisnik o javnom otvaranju ponuda dat je u Prilogu 13 ovog pravilnika; 
14) Zapisnik o pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda dat je u Prilogu 14 ovog 

pravilnika; 
15) Zapisnik o pregovaranju dat je u Prilogu 15 ovog pravilnika; 
16) Izvještaj o postupku javne nabavke dat je u Prilogu 16 ovog pravilnika; 
17) Odluka o izboru kvalifikovanih kandidata podnosilaca prijava data je u Prilogu 

17 ovog pravilnika; 
18) Odluka o izboru najpovoljnije ponude data je u Prilogu 18 ovog pravilnika; 
19) Odluka o obustavljanju postupka javne nabavke data je u Prilogu 19 ovog 

pravilnika; 
 

Član 3 
Danom početka primjene ovog pravilnika prestaju da važe Standardni formulari javnih 
nabavki ("Službeni list RCG", br. 71/06 i 23/07 i "Službeni list CG", broj 67/08). 
 

Član 4 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
Crne Gore", a primjenijivaće se od 1. januara 2012. godine.” 
 
 
Napomena:  
 
1. Na web sajtu Direkcije za javne nabavke-www.djn.gov.me (dio pravni oblik, 
podzakonska regulativa) možete pronaći integralne tekstove obrazaca 
 
2.Sa 1.01.2012.godine, a povodom prava u postupku javne nabavke, primjenjuju se 
odredbe čl. 125 st.2 i3 Zakona o javnim nabavkama, koje se odnose na plaćanje naknade 
za vođenje žalbenog postupka pred Državnom komisijom za kontrolu postupka javnih 
nabavki. 
  
3.Naknadu za vođenje postupka plaća podnosilac žalbe u visini 1% procjenjene 
vrijednosti javne nabavke, s tim da visina naknade ne može biti veća od 8.000 e.  
 
 
 
Pripremio:  
 
Branislav Begović 
Pravni savjetnik UPCG  


